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Der var budt til ”Open Air” 
søndag den 10. juni. Tankerne 
leder hen på en rockkoncert 
i det grønne, men sådan var 
det nu ikke. Det var Flyve-
våbnet, som fejrede sit 100 
års jubilæum ved at holde 
åbent hus – eller ”Open Air” 
på flyverdansk – hvor der 
var indbudt til en storstilet 
flyveopvisning - ”Danish Air 
Show 2012” - på Flyvestation 
Aalborg.
 Det var muligt for bl.a. børneforlystelser, 
udstillere og foreninger med tilknytning 
til Forsvaret at få en stand på pladsen, 
og da besøgstallet forventedes at blive 
enormt, havde vi også fra Dronningens 
Livregiments Soldaterforening meldt 
os til at være med. Det kunne jo være, 
at vi var så heldige at kapre nogle nye 
medlemmer.
Portene blev slået op kl. 0900, men vi var 
tilsagt til at møde i hovedvagten senest 
kl. 0800, så vi kunne være på plads på 
udstillernes område foran transporteska-
drillens store hangar før det store ryk ind 
begyndte. Her fik vi første parket til at 
overvære opvisningerne bag det telt, der 
skulle huse os.
Teltet viste det sig, at vi skulle dele med 
en souvenirudstiller, der havde hængt 
et gardin op i midten af teltet, men 
samtidig havde han bredt sig med et 
lager af papkasser med diverse sager 
bag gardinet inde på vores halvdel. Det 
var selvfølgelig ikke den kønneste bag-
grund for vores beskedne bordopstilling 

med indmeldelseskort og nye og gamle 
numre af ”Gyldenløve”, men det gik 
endda. Uden for teltet havde vi - ganske 
iøjnefaldende på pladsen - opstillet for-
eningens smukke fane.
Vi delte telthalvdel med ”Folk og For-
svar, Nordjylland”, der har vores æres-
medlem Paul Knudsen som formand. 
Og det viste sig senere givtigt, da Paul 
med sit velkørende snakketøj gjorde sit 
til at overbevise gamle ”dronningens 
soldater” om, at de var aldeles nødt til at 
blive medlem af vores forening.
Hugo Høgstrup, Ole Bokelund og for-
manden tog tørnen for vores forening. 
Da vi skulle være på plads allerede kl. 
0800 var der god til at nyde den med-
bragte termokaffe og rundstykkerne og 
få en hyggelig sludder med Paul og de 
andre bestyrelsesmedlemmer fra ”Folk 
og Forsvar”, inden opvisningerne star-
tede kl. 1000.
Selv om vejret ikke var det allerbedste 
og de lavt hængende skyer og bygerne 
medførte en del aflysninger, var der al-
ligevel rigeligt at se på. Imponerende 
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flot flyveakrobatik både solo og i hold, 
i jetfly og propelfly, i små fly og store 
transportfly og i helikoptere, nye fly og 
veteranfly, der dagen igennem fløj hen 
over pladsen med infernalsk larm.

Måske gav vejret os fra soldaterforenin-
gerne en lille fordel, for når bygerne 
tog til, blev der trængsel i vores telt, og 
vi fik snakket soldaterliv i gamle dage 
med mange mennesker. Og det gav da 
gevinst, for tre nye meldte sig ind i vores 
forening, hvilket var en glædelig beløn-
ning for os fra bestyrelsen, som var med 
på dagen.

Glædeligt og heldigt viste det sig også, at 
vi om morgenen var blevet udstyret med 
et særligt P-kort til vores biler, for da det 
hele sluttede hen på eftermiddagen og vi 
udstillere og alle de ca. 70.000 besøgende 
skulle hjem, lod politihjemmeværnet, 
som dirigerede trafikken med myndig 
hånd, os passere ud af en reserveret 
bagvej, så vi slap for at holde i kø ved 
de offentlige udgange i timevis.
Jo, Dronningens Livregiments Solda-
terforening havde en god dag ved Air 
Show 2012”. 


